
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Новогодняя почта» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 25.11.2022 г. № 1892 «О проведении городского онлайн конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя почта» для воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций», 
далее Конкурс в период с 05.12.2022г. по 19.12.2022г. был проведён конкурс, в 
котором приняли участие 63 воспитанника из следующих дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: №7, №11, №27, №28, №32, №41, 
№ 42, №49, №53, №56, №63, №67, №84, №86, №107, №109, №110, №113, №114, 
№117, №118, №124, №132, №136, №139.

На основании итоговой оценочной ведомости жюри
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1);

2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и 
призеров Конкурса;
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.В.Лукашову.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от

список
победителей и призеров городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Новогодняя почта» для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место 0 0 Название работы ФИ участника ФИО руководителя, 
должность

Н оминация «П очта Деда М ороза»

1 МДОБУ ДС 
№117

«Почта Деда 
Мороза»

Кабаков Мирон Нубарян Альбина 
Хачиковна -воспитатель.

1 МДОБУ ДС 
№84

«Морозная
Почта!»

Глоян Аделина Кучерявей Ирина 
Валентиновна - воспитатель

1 МДОБУ ДС 
№28

«Почта Деда 
Мороза»

Мартиросян Эмма Мацан Оксана Олеговна - 
воспитатель

1 МДОБУ ДС 
№107

«Новогодняя
Почта»

Печенкин Платон Воспитатели: 
Воробьева Марина 
Александровна 
Гелашвили Наталья 
Ростомовна

1 МДОБУ ДС 
№110

«Новогодний 
почтовый ящик»

Молчанова
Мирослава

Харина Елена Витальевна - 
воспитатель

1 МДОБУ ДС 
№32

«Почта Деда 
Мороза»

Кассихин Мирон Воспитатель :
Вакуленко Тамара 
Лаврентьевна, Полякова 
Марина Владимирован

2 МДОБУ ДС 
№124

«Новогодние
мечты»

Абдулгапурова
Джамиля

Гвашева Лидия Нальбиевна 
-воспитатель

2 МДОБУ- 
ДС №113

«Почта Деда 
Мороза»

Делян Роман Журавлева Диана Сергеевна 
-воспитатель

2 МДОБУ- «Праздничная Г и гая Кира Сахарова А.А. -



ДС № 109 почта» воспитатель

2 МДОБУ ДС
№67»

«Письмецо в 
ящичек!

Газдетдинова
Евсения

Половина Валентина 
Григорьевна- воспитатель

2 МДОБУ ДС 
№117

«Почта Деда 
Мороза»

Малаховы Лида и 
Лада

Нубарян Альбина 
X а ч и ко в н а - во с п итате л ь

2 МДОБУ ДС 
№11

«Новогодний 
почтовый ящик»

Коваленко Роман Ничипорова Юлия 
Ивановна -воспитатель

2 МДОБУ ДС 
№7

«Чудеса» Поспехова
Маргарита

Донская Наталья 
Владимировна 
- воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№114

«Волшебная
Почта»

Асланян Эрик Аветисян Айарпи 
Гегамовна -воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№86

«Загадай
желание»

Саулян Есения Кичигина Елена Викторовна 
- воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№49

«Приём
пожеланий»

Захаров Максим Жданова Ольга 
Александровна - 
воспитатель

3 МДОБУ- 
ДС №113

«Почтовый ящик 
Деда Мороза»

Календжян Давид Шихиева Марина 
Ибрагимовна - воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№132

«Почтовый
ящик»

Колосовский
Арсений

Ермолаева С.В. -  
воспитатель

о3 МДОБУ ДС 
№56

«Почта Деда 
Мороза»

группа
«Акварельки»

Пустохина Наталия 
Сергеевна - воспитатель

о3 МДОБУ ДС 
№118

«Загадай
желание»

Осипова Оливия Меликян Луиза 
Арутюновна - воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№53

«Почта Деда 
Мороза»

Колосюк Никита Колосюк Людмила 
Александровна - 
воспитатель

3 МДОБУ ДС 
№63

«Почтовый ящик 
Деда Мороза»

Теременко Дмитрий Никифорова Галина 
Владимировна - 
воспитатель

о МДОБУ ДС 
№107

«Письмо Деду 
Морозу»

Беседин Демьян Воспитатели:
Багарян Регина Левоновна 
Мирошниченко 
РузаннаГ рикоровна

Н оминация «С неговик -почтовик»
1 МДОБУ 

ДС №41
«Почтальон
Снеговик»

Погорелый Лука Погорелая Юлия 
Эдуардовна -воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №42

«Снеговик» Кононова Софья Дедусева Анастасия 
Васильевна - 
воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №84

«Спешу с 
поздравлениями!»

ДзидзарияРэбэкка Кунич Людмила 
Владимировна - 
воспитатель

1 МДОБУ «Весёлый Иваш Виктория Саагян Маргарита Ивановна



ДС №63 снеговик» - воспитатель
2 МДОБУ 

ДС №132
Снеговик Роззувайло Данил Некрасова Е.П. - 

воспитатель
2 МДОБУ

№136
«Я -  веселый 
снеговик»

Соромытько Роман Назарян Анна Сергеевна - 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №11

«Снеговик-
почтовик»

Александров Семён Перегут Тамара Алексеевна 
-воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №28

«Снеговик-
почтовик»

Панов Константин Рощина Елена Николаевна - 
воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №107

«Снеговик -  
Почтовик»

Докучаев Кирилл Воспитатели: 
Воробьева Марина 
Александровна 
Гелашвили Наталья 
Ростомовна

2 МДОБУ 
ДС №109

«Зимний
почтальон»

Рахимова Алина Шарапова О.С, - 
воспитатель

2 МДОБУ 
ЦРР ДС 
№110

«Снеговик-
почтальон»

Кравченко Ульяна Филиппова Ольга 
Владимировна - 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №56

«Письма от 
лесных жителей»

Пустохин Иван Пустохина Наталия 
Сергеевна -воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №139

«Весёлый
снеговичок»

Рудоманова Устинья Хвостова Светлана 
Николаевна -воспитатель

3 МДОБУ- 
ДС №124

«Мой веселый 
почтальон»

ХуштЗурета Чепенко Марина 
Владимировна -воспитатель

3 МДОБУ- 
ДС №113

«Снеговик -  
почтальон»

Щербак Лада Шихиева Марина 
Ибрагимовна -воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 114

«Снеговичок» Кузмин Никита Кардумян Анаит 
Дадиковна-воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №49

«Волшебный
почтовик»

Гарян Амелия Бутенко Елена Николаевна - 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №27

«Новогодний
снеговик»

Мармышева Дарья Папава Алина Резоевна - 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №32

«Снеговик -  
почтовик»

Лапшичев Глеб Воспитатели:
Геворкян Л.А, Бабоян Е.К.

3 МДОБУ 
ДС №117

«Снеговик -  
почтовик»

Стаценко Кира Нубарян Альбина 
Хачиковна -воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №7

«Снеговик-
работяга»

Алпатова Дарья Мелещук Маргарита 
Эдуардовна- воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №117

«Снеговик -  
почтовик»

Соколов Марк Шматок Валентина 
.Ивановна -воспитатель

Н оминация : «Н овогодний конверт»
1 МДОБУ 

ДС №109
«Письмо Деду 
Морозу»

Барадуля Ксения Аляева Е.С. - воспитатель



1 МДОБУ 
ДС №84

«Письмо от Софьи» Снисаревская Софья Чубова Оксана 
Анатрольевна-воспитатель

1 МДОБУ 
ДС №41

«Письмо от Деда 
Мороза»

Бузыцкий Дмитрий Бузыцкая Кристина 
Сергеевна -воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №32

«Письмо от Деда 
Мороза»

Кассихин Миром Воспитатель:
Вакуленко Тамара 
Лаврентьевна, Полякова 
Марина Владимирован

2 МДОБУ 
ДС №42

«Письмо деду 
морозу»

Головин Артём Лихавайда Галина Егоровна 

воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №124

«Письмо Дедушке 
Морозу»

Кобж Осман Казлаускайте Гене Витауто 
- воспитатель

2 МДОБУ 
ДС № 110

«Письмо Деду 
Морозу»

Мащенко Дарья Бондаренко Анна Петровна- 
воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№11

«С праздником!» Миронова Алиса Шуйцева Ольга 
Владимировна -воспитатель

3 МДОБУ- 
ДС №7

«Письмо Деду 
Морозу»

Айратова Валерия Депелян Луиза 
Вагаршаковна -воспитатель

3 МДОБУ 
ДС № 114

«Конвертик» Белов Иван Петросян Гоар Самвеловна - 
воспитатель

о МДОБУ 
ДС №49

«Сокровенное
желание»

Гарян Амелия Бутенко Елена Николаевна - 
воспитатель

-"> J МДОБУ 
ДС №63

«Конверт для 
Мороза»

Иванов Андрей Афанасиади Кристина 
Ильинична - воспитатель

О
J МДОБУ 

ДС №63
«Конверт для Деда 
Мороза»

Шаповалова Эмилия Саагян Маргарита Ивановна 
-воспитатель

ОJ МДОБУ
№67

«Новый год!» Фролова Алиса Кузненова Екатери и а 
Андреевна 
- воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №28

«Новогодний
конверт»

Назарова Дарина Антоненко Наталья 
Викторовна. - воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №132

«Конверт желаний» Сванидзе Николай Григорьева Л.Г.- 
воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №136

«Чудеса
сбываются»

НемыкаЕсенмя Борткевич Мария 
Сергеевна, -воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №56

«Письмо Деду 
Морозу»

Пустохин Иван Пустохина Наталия 
Сергеевна -воспитатель

Начальник управления Я О.Н.Медведева



от ^

к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Состав жюри
городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя 
почта» для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Сафонова М.В. -  заведующий МДОБУ №117 г. Сочи

Члены жюри:
Панькова Елена Григорьевна -  воспитатель МДОБУ № 117 г. 
Сочи;
Алехина Наталья Ивановна - воспитатель МДОБУ №117 г. 
Сочи;
Логинова Наталья Анатольевна - воспитатель МДОБУ № 117 г. 
Сочи;
Ленчик Елена Евгеньевна -  музыкальный руководитель 
МДОБУ №117 г. Сочи;
Коноплева Марина Игоревна - воспитатель МДОБУ № 117 г. 
Сочи.
Игнаткова Елена Георгиевна -  педагог-психолог МДОБУ 
№109 г. Сочи

Начальник управления О.Н.Медведева


